Министерство образования и наун:и Чеченс1сой Республи1си
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр дистанционного обучению>
(ГБОУ «ЦДО»)

Нохчийн Республиюш дешаран а, Iилманан а министерство
Пачхьалкхан бюджетни юкъараллин дешаран учреждени

«Дистанционни Iаморан центр»

(ПБIОДУ «ДIЦ»)

Протокол заседания рабочей группы по организации и внедрению
ФГОС НОО и ООО от 2021 r.

г. Грозный

Председатель: Агамирзаева Р.А. -зам.директора по УВР старшего уровня
Секретарь: Исланrириева З.Ш.

Присутствовали: 1 О
Отсутствовали: О

Повестка дня

1. Анализ работы рабочей группы за пройденный период.

N~ 3

2. Итоги проведений родительских собраний «Переход на новые федеральные государственные
образовательные стандарты начального и основного общего образования»

3. Ход работы по разработке и утверждению документов по переходу на новые Ф ГОС, в частности
основных образовательных программ.

4. Планирование и проведение общешкольных родительских собраний для родителей будуших
первоклассников.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

- Агамирзаева Р.А. - зам.директора по УВР старшего уровня, курирующий вопросы начального
и основного общего образования, председатель рабочей группы
- Магамадова Л.Р. - зам.директора по УВР начального уровня
- Адуев В.А. - зам.директора по УВР среднего уровня
- Астамирова Л.Ш. - старший методист
- Аласханов Ф.Р. - педагог-психолог
- Кадимагамаева А.А. - методист
- Басханова З.Л. - методист
- Эльбуздаева Л.А. - методист
- Хамурзаева М.Р. - методист

Ход заседания
Организационный этап

Выступила: Агамирзаева Р.А. -зам.директора по УВР старшего уровня, которая обозначила тему ,
повестку заседания рабочей группы.

По вопросу № 1
СЛУШАЛИ: Агамирзаеву Р.А., зам.директора по УВР старшего уровня председателя комнсснн.
она рассказала о проделанной работе рабочей группы за сентябрь-февраль месяцы .
РЕШИЛИ:

Реализация плана по организации и 13недрению новых стандартов в соответствии с
установленными сроками.

По вопросу № 2
СЛУШАЛИ: Магамадову Л.Р., зам.директора по УВР начального уровня . Она озвучила

результаты проведения родительских собраний .

РЕШИЛИ:

Вести просветительскую работу для родителей на уровне классных руководителей.

По вопросу N!1 3
СЛУШАЛИ: По третьему вопросу все члены рабочей группы отчитались о проведенной работе

по переходу на новые ФГОС НОО И ООО в сентябре-феврале 2021/2022 учебного года.

РЕШИЛИ:

Реализация плана по организации и внедрению новых стандартов в соответствии с

установленными сроками. Размещение на сайте Центра проектов документов для ознакомления

общественности.

По вопросу № 4
СЛУШАЛИ: Магамадову Л.Р., зам.директора по УВР начального уровня. Она рассказала о

планах проведения родительского собрания на тему федеральных гос у дарственных

образовательных стандартов для родителей будущих первоклассников.

РЕШИЛИ:

В марте организовать и провести родительское собрания. Магамадовой Л.Р., зам.директора

по УВР начального уровня, подготовить методические материаль1 по проведению родительских

собраний.

Эльбуздаевой Л.А.,методисту, подготовить выступление на тему «Новые федеральные

государственные образовательные стандарты начального и основного общего образования» .

Руководитель рабочей группы __ ___:~:..:.· .....:..__..с✓==-=-, __

Секретарь,_еf---· ............ ~----

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }